
ZARZĄDZENIE NR 64/2024 
WÓJTA GMINY MARKUSY 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy w roku 2024 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.), § 12 ust. 2 pkt 1 Uchwały Nr X/52/2023 Rady Gminy Markusy z dnia 18 grudnia 
2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2024 oraz Uchwały nr IIN/3/2022 Rady Gminy Markusy 
z dnia 7 kwietnia 2022 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Markusy do realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 42 491 158,07 zł zwiększa się o kwotę 36 823,00 zł, tj. do 
kwoty 42 527 981,07 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 z tego: dochody bieżące 24 957 581,07 zł dochody 
majątkowe 17 570 400,00 zł 

§ 2. 1. W § 2 pkt 1 wydatki budżetu gminy w wysokości 48 085 158,07 zł zwiększa się o kwotę 
36 823,00 zł, tj. do kwoty 48 121 981,07 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 z tego: wydatki bieżące 25 428 
735,07 zł wydatki majątkowe 22 693 246,00 zł 

2. Środki otrzymane z Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Stan budżetu po zmianie kształtuje się w sposób następujący: 

1. Dochody w wysokości 42 527 981,07 zł 

2. Wydatki w wysokości 48 121 981,07 zł 

3. Przychody w wysokości 5 994 000,00 zł 

4. Rozchody w wysokości 400 000,00 zł 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy w Markusach i Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Markusy. 

 Wójt Gminy Markusy 
 

Dorota Małgorzata Wasik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AF9CBA2-011F-4C21-A790-79913A235457. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 64/2024  

Wójta Gminy Markusy        z 
dnia 24 września 2024 r.

DOCHODY

Dział Treść Przed zmianą Po zmianie
758 Różne rozliczenia 11 535 993,00 11 539 586,00

Różne rozliczenia finansowe 229 580,00 233 173,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

29 252,00 32 845,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 74 500,00 107 500,00
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 74 500,00 107 500,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

74 500,00 107 500,00

855 Rodzina 3 595 741,00 3 595 971,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 495 385,00 3 495 615,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

1 660,00 1 890,00

42 491 158,07 42 527 981,07Razem: 36 823,00

85502 230,00

2100 230,00

2030 33 000,00

230,00

33 000,00
85415 33 000,00

75814 3 593,00

2100 3 593,00

Rozdział Paragraf Zmiana
3 593,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AF9CBA2-011F-4C21-A790-79913A235457. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 64/2024  
Wójta Gminy Markusy        z 

dnia 24 września 2024 r.

Treść Przed zmianą
Gospodarka mieszkaniowa 1 154 278,00
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 958 968,00
Zakup energii 191 881,00
Zakup usług pozostałych 75 150,00
Oświata i wychowanie 9 488 619,83
Szkoły podstawowe 6 777 958,00
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

928,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

19 048,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

3 765,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 799 842,00
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 34 695,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 103 799,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14 838,00
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

806,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 488 738,00
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

157,00

Świetlice szkolne 334 398,00
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

493,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

95,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 108 000,00
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 100 000,00
Stypendia dla uczniów 95 775,00
Inne formy pomocy dla uczniów 4 225,00
Rodzina 3 758 074,00

3260 1 650,00 5 875,00

855 230,00 3 758 304,00

85415 33 000,00 133 000,00
3240 31 350,00 127 125,00

4850 7,00 102,00

854 33 000,00 141 000,00

80107 40,00 334 438,00

4750 33,00 526,00

4790 -20 689,00 468 049,00

4850 9,00 166,00

4120 1 800,00 16 638,00

4750 48,00 854,00

3020 4 889,00 39 584,00
4110 14 000,00 117 799,00

4850 113,00 3 878,00

80103 57,00 799 899,00

4350 2 802,00 3 730,00

4750 581,00 19 629,00

801 3 593,00 9 492 212,83
80101 3 496,00 6 781 454,00

4260 -10 000,00 181 881,00
4300 10 000,00 85 150,00

700 0,00 1 154 278,00
70005 0,00 958 968,00

WYDATKI
Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AF9CBA2-011F-4C21-A790-79913A235457. Podpisany Strona 1



Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 489 385,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

1 612,00

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

26,00

48 085 158,07Razem: 36 823,00 48 121 981,07

3290 224,00 1 836,00

4350 6,00 32,00

85502 230,00 3 489 615,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AF9CBA2-011F-4C21-A790-79913A235457. Podpisany Strona 2



w tym:
wydatki                  

majątkowe
1 2 3 4 5 6

750 75095 2100 19,95
4350 19,95

750 19,95 19,95

758 75814 2100 32 845,00          

758 32 845,00          -                       -                      

801 80101 4350 3 730,00             
4750 19 629,00           
4850 3 878,00             

80101 -                      27 237,00           -                      

80103 4350 460,00                -                      
4750 854,00                -                      
4850 166,00                

80103 -                      1 480,00             -                      

80107 4750 526,00                
4850 102,00                

80103 -                      628,00                -                      

80113 4370 3 500,00             

80113 -                      3 500,00             -                      

801 -                      32 845,00           -                      

855 85502 2100 1 890,00            
3290 1 836,00             -                      
4350 32,00                  
4370 22,00                  

855 1 890,00            1 890,00             -                      

Ogółem 34 754,95          34 754,95           -                      

Dział Rozdział §*
Dochody                   
ogółem

Wydatki                 
ogółem 

Załącznik nr 3
do Zarządzenia Nr 64/2024

         Wójta Gminy Markusy
z dnia 24 września 2024 r.

Plan finansowy środków Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AF9CBA2-011F-4C21-A790-79913A235457. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Budżet gminy po stronie dochodów i wydatków zwiększa się o kwotę 36.823,00 zł. 

Zmian w budżecie gminy po stronie dochodów i wydatków dokonuje się w oparciu o: 

* dotacja celowa w wysokości 33.000,00 zł, którą zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego Nr FB 287/2024 z dnia 16 września 2024 r. przeznacza się na dofinansowanie świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów w okresie wrzesień- grudzień 2024r. 

* środki z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe dla dzieci i młodzieży z Ukrainy 
w wysokości 3.593,00 zł, 

* środki z Funduszu Pomocy na świadczenia rodzinne dla dzieci i młodzieży z Ukrainy w wysokości 
230,00 zł, 

 

Pozostałe zmiany w budżecie gminy dotyczą: 

Załącznik nr 2 - WYDATKI 

* Dział 700 "Gospodarka mieszkaniowa" 

 W rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami dokonuje się przeniesień planowanych 
wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w związku z potrzebą zabezpieczenia środków na 
usługę wywozu nieczystości płynnych z budynków użyteczności publicznej. 

* Dział 801 "Oświata i wychowanie" 

 Na wniosek Szkoły Podstawowej w Zwierznie dokonuje się przeniesień planowanych wydatków 
w rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych między paragrafami klasyfikacji 
budżetowej. Zmiana w planie finansowym wynika z konieczności urealnienia planu wydatków w stosunku do 
rzeczywistych potrzeb umożliwiających dokonania wydatku przysługującej dotacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AF9CBA2-011F-4C21-A790-79913A235457. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 64/2024 WÓJTA GMINY MARKUSY z dnia 24 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


